
COOPERATIVA VIRGEN DE LAS NIEVES FORMA B 

ESTADO DE RESULTADOS - AL 30 DE Junio DEL 2025 

expresado en soles 

RESULTADO 

¡ INGRESOS POR INTERESES 
DISPONIBLE 
FONDOS INTI:RCOOPERATIVOS 

_____ ] ___ _ 

INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RES\JLTAOS 
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA 
INVERSIONES A VENCIMIENTO 
CARTcRA DE CRlITOS DIRECTOS 
RESULTADO POR OPERA□ONES DE COBERlURA 
OJENTAS POR COBRAR 
OTROS INGRESOS FJNAN□EROS 

1 GASTOS POR INTERESES 
OBUGA□ONES CON El PlUCO 

, FONDOS INTI:RCOOPERATIVOS 
OBUGA□ONES POR DEPlITOS DE LAS COOPAC 
ADEUDOS Y OBUGA□ONES ANAN□ERAS 
ADEUDOS Y OBUGA□DNES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FlNAN□ERO DEL P� 
ADEUDOS Y OBUGA□DNES CON INSTITU□ONES FINAN□ERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN/ 
OTROS ADEUDOS Y DBUGA□ONES DEL PAJ. Y DEL EXTERIOR 
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBUGA□ONES FlNAN□ERAS 

J VALORES, T<ULDS Y OBUGA□ONES EN □ROJLA□L 

1 
OJENTAS POR PAGAR 
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR 
RESULTADO POR OPERA□ONES DE COBERTURA 
OTROS GASTOS FlNAN□EROS 

1

1 MARGEN FINANCIERO BRUTO 
PROVISIONES PARA CRLITDS DIRECTOS 

, MARGEN FINANCIERO NETO 
1 INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS! INGRESOS POR CRlITOS INDIRECTOS 

INGRESOS POR FlDEICOM!SOS 
INGRESOS DIVERSOS i GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 

1
1 GASTOS POR CRLITOS INDIRECTOS 

GASTOS POR FIDEICOMISOS 
' PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPlITO 

1 
GASTOS DIVERSOS 
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCII 
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 

j INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS 
, INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS 
1 INVERSIONES EN COMMODIDES 

INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA 
DERIVADOS DE NEGO□A□L 

, RESULTADO POR OPERA□ONES DE COBERlURA ! GANAN□AS (PlDIDA) EN PARTI□PA□ONES 
' UTIUDAD·PlDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO 
' OTROS 
! MARGEN OPERACIONAL
1 GASTOS DE ADMIN!STRA□l 

GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS 

1 GASTOS POR SERVIDOS RE□BIDOS DE TERCEROS 
IMPUESTOS Y CONTRIBU□DNES 

J DEPRECIA□ONES Y AMORTIZA□ONES 
MARGEN OPERACIONAL NETO 
VAWA□l DE ACTIVOS Y PROVISIONES 

' PROVISIONES PARA CRlITOS INDIRECTOS 
: PROVISIONES PARA INCOBRABIUDAD DE CUENTAS POR COBRAR 

1 
PROVISIOIIES PARA BIENES REALIZABLES, RE□BIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD: 
PROVISIOIIES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MAIITENIDOS PARA LA VENTA 

' DETERIORO DE IINERSIONES 
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS 
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES 
PROVISIOtlES POR UTIGIOS Y DEMANDAS 
OTRAS PROVISIONES 
RESULTADO DE OPERACll 
OTROS IIIGRESOS Y GASTOS 
OTROS IIIGRESOS Y GASTOS 

i RESULTADO DEL EJERO□O Al/TES DE IMPUESTO A LA RENTA 
IMPUESTO A LA REJITA 
RESULTADO NETO DEL EJER□□O 

M,N, 

10,951,101.01 

376,979,15 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

10,474,121,B6 

0,00 

0,00 

0.00 

6,292,123,27 

6,292,123.27 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

º·ºº 

0.00 

4,558,977.74 

168,325.32 

4,390,652.42 

25,426,35 

0.00 

0.00 

25,426.35 

193,802,87 

º·ºº 

0.00 

164,478.94 

29,323.93 

4,222,275.90 

-4,400.75 

3,788.24 

3,788.24 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

·8,188,99 

0.00 

4,217,875.15 

5,531,114.08 

3,493,520.B6 

1,877,265.12 

160,328.10 

264,428.32 

-1,577,667.25 

9,771.96 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

9,771.96 

0.00 

o.oo
0.00 

-1,587,439,21 

-678,053.46 

-678,053.46 

·B60,443.93 

0.00 

·2,265,492.67 

EQAM,E. TOTAL 11 1 

0,00 10,851,101.01 

0,00 376,979.15 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 10,474,121.86 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 6,292,123.27 

0.00 6,292,123.27 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 4,558,977.74 

0.00 168,325.32 

º·ºº 4,390,652.42 

o.oo 25,426.35 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 25,426.35 

o.oo 193,802.87 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 164,478.94 

0.00 29,323.93 

º·ºº 4,222,275.90 

º·ºº -4,400,75 

0.00 3,788.24 

0.00 3,788.24 

0.00 0.00 

0,00 0.00 

o.oo o.oo
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 -8,188.99 

0.00 0.00 

o.oo 4,217,875.15 

0.00 5,531,114.08 

0.00 3,493,520.86 

0,00 1,877,265.12 

0.00 160,328.10 

0.00 264,428.32 

0,00 -1,577,667.25 

0,00 9,771.96 

0.00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 0,00 

0.00 9,771.96 

o.oo 0.00 

o.oo 0.00 

0.00 0.00 

o.oo -1,587,439.21 

0.00 -678,053.46 

0,00 -678,053,◄6 

0.00 ·860,443.93 

0.00 o.oo 

0.00 -2,265,492,67 
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